ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Дата                                                                                                             №

 станица Хомутовская
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Хомутовского
сельского поселения от 28.08.2020 года

№ 143 «Об утверждении Правил благоустройства

территорий Хомутовского сельского поселения
 Кагальницкого района Ростовской области»

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры от 06.03.2025 года №7-22-2025/Прдп20-25-20600024 , руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, в соответствии с Уставом муниципального образования «Хомутовское  сельское поселение» и в целях организации благоустройства населенных пунктов Хомутовского сельского поселения , Собрание депутатов Хомутовского  сельского поселения,

РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства территорий Хомутовского сельского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 28.08.2020 г. № 143 следующие изменения:
1.2 Статью 2.29  главы 2 «Уборка территории муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки. Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов
Хомутовского сельского поселения –

Глава Хомутовского
сельского поселения

О.М.Батлаева

2